



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

LICITACION No.1
CON-DGOP-DC-20-15

DOCUMENTO
02

PAGINA 1/3

RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE:
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:
25/11/2015

DESCRIPCION DE LA OBRA:

CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL DE 96.00 X 63.00 M UBICADA EN UNIDAD DEPORTIVA EN TOPOLOBAMPO, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

02. CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
	UNIDAD DEPORTIVA TOPOLOBAMPO				
1	CANCHA DE FUTBOL				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL AREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. SEIS PESOS 68/100 MXN	M2	6048.00	\$ 6.68	\$ 40,400.64
1.1.2	TRATADO Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL CON EQUIPO AL 95% INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. DIECISIETE PESOS 80/100 MXN	M2	6048.00	\$ 17.80	\$ 107,654.40
1.1.3	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE BASE PREPARADA PARA PAVIMENTOS CON MAQUINARIA PESADA, 40 CM DE ESPESOR PROMEDIO, COMPACTACION EN CAPAS DE 20 CM AL 90% PROCTOR, PARTEAGUAS AL CENTRO INDICADA EN PLANO, INCLUYE: HUMEDAD OPTIMA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 75/100 MXN	M2	2419.20	\$ 334.75	\$ 809,827.20
1.1.4	BARRIDO DE SUPERFICIE CON MARREDORA MARCA ROSCO RB-48 TRES MIL QUINCE PESOS 57/100 MXN	HA	0.60	\$ 3,015.57	\$ 1,809.34
1.1.5	ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO Y BOMBEO DE MATERIALES ASFALTICOS: ASFALTO MEDIO ECI-45 DIECINUEVE PESOS 19/100 MXN	M2	4032.00	\$ 19.19	\$ 77,374.08
1.1.6	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON ASFALTO SR-60 A RAZON DE 1.5 LT/M2, INCLUYE: BARRIDO DE LA BASE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. DIECINUEVE PESOS 62/100 MXN	M2	4032.00	\$ 19.62	\$ 79,107.84
1.1.7	ACARREO PRIMER KILOMETRO DE LOS MATERIALES ASFALTICOS DEL ALMACENAMIENTO AL LUGAR DE UTILIZACIÓN MEDIDOS EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTE O EN LOS ENVASES POR VOLUMENES PARA ASFALTOS REBAJADOS. QUINCE PESOS 02/100 MXN	M3/KM	4.03	\$ 15.02	\$ 60.53
1.1.8	ACARREO KILOMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES ASFALTICOS DEL ALMACENAMIENTO AL LUGAR DE UTILIZACIÓN MEDIDOS EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTE O EN LOS ENVASES POR VOLUMEN PARA ASFALTOS REBAJADOS, INCLUYE: ACARREO A 10 KM DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. SIETE PESOS 51/100 MXN	M3/KM	100.80	\$ 7.51	\$ 757.01

ATENTAMENTE

Ing. Marco Antonio Gil Ramirez
Representante Legal

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ROALMA, S.A. DE C.V.

R.F.C. CIR-140908-3K8
AV. GABRIEL LEYVA S. S/N L-16
ENTRE S. RENDON Y C.JON. SINALOA
PLAZA BLANCA,
COL. CENTRO, CP. 81200
LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

LICITACION No.:
CON-DGOP-DC-20-15

DOCUMENTO
02

PAGINA 2/3

RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE:
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:
25/11/2015

DESCRIPCION DE LA OBRA:

CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL DE 96.00 X 63.00 M UBICADA EN UNIDAD DEPORTIVA EN TOPOLOBAMPO, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

02. CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 1,116,991.04
	Total de CANCHA DE FUTBOL				\$ 1,116,991.04
2	DRENAJE PLUVIAL				
2.1	INSTALACION SANITARIA				
2.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 4" PARA DRENAJE DE LA CANCHA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. CIENTO TREINTA PESOS 95/100 MXN	ML	173.00	\$ 130.95	\$ 22,654.35
2.1.2	SALIDA DE DRENAJE DE AGUA PLUVIAL CON TUBERIA PVC DE 3" EN MURO DE BLOCK, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 42/100 MXN	PZA	36.00	\$ 538.42	\$ 19,383.12
	Total de INSTALACION SANITARIA				\$ 42,037.47
2.2	PORTERIAS				
2.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTERIA PARA FUTBOL CON TUBO MECANICO CEDULA 40 DE 4" DE DIAMETRO DE 7.32 M DE LARGO Y 2.44 M DE ALTURA SOBRE EL TERRENO NATURAL Y 1.00 M DE PROFUNDIDAD ANCLADO EN DADO DE 50 X 50 X 1.00 A 40 CM BAJO EL TERRENO, CORTES A 45º CON PORTAMALLA FORMADO POR UN TUBO MECANICO DE 2" CEDULA 40 HORIZONTAL DE 0.50 M, UN INCLINADO ATERORIZADO EN TIERRA A 1.80 M DE LA PORTERIA HACIA FUERA ANCLADO A DADO EN CONCRETO DE 50X50X50 CM F'C- 200 KG/CM2, INCLUYE: RED DE SEDA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, EXCAVACIÓN, CIMENTACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 56/100 MXN	PZA	2.00	\$ 25,705.56	\$ 51,411.12
	Total de PORTERIAS				\$ 51,411.12
	Total de DRENAJE PLUVIAL				\$ 93,448.59
	Total de UNIDAD DEPORTIVA TOPOLOBAMPO				\$ 1,210,439.63

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ROALMA, S.A. DE C.V.
R.F.C. CIR-140908-3K8
AV. GABRIEL LEYVA S. 9N L-16
ENTRE S. RENDON Y C.JON. SINALOA
PLAZA BLANCA,
COL. CENTRO, C.P. 81200
LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

ATENTAMENTE

Ing. Marco Antonio Gil Ramirez
Representante Legal

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

LICITACION No.:
CON-DGOP-DC-20-15

DOCUMENTO
02

PAGINA 3/3

RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE:
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.

FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:
25/11/2015

DESCRIPCION DE LA OBRA:

CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL DE 96.00 X 63.00 M UBICADA EN UNIDAD DEPORTIVA EN TOPOLOBAMPO, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

02. CATALOGO DE CONCEPTOS					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
Total del PRESUPUESTO					\$ 1,210,439.63

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ROALMA, S.A. DE C.V.



R.F.C. CIR-140908-3K8
AV. GABRIEL LEYVA S. S/N L-16
ENTRE S. RENDON Y C.JON. SINALOA
PLAZA BLANCA,
COL. CENTRO, CP. 81200
LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

ATENTAMENTE

Ing. Marco Antonio Gil Ramirez
Representante Legal

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.